ДУМА КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 14.07.2023 № 8/35
пгт. Кумены
О внесении изменений в решение Думы Куменского городского поселения от 13.03.2014 № 19/67
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 (в редакции от 12.10.2015), протестом прокуратуры Куменского района Кировской области от 30.12.2022 № 02-03-2023/Прдп 28-23-20330012, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования Куменское городское поселение Куменского района Кировской области, Дума Куменского городского поселения  РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Думы  Куменского  городского  поселения  от 13.03.2014 № 19/67 «Об утверждении Положения о  порядке сообщения отдельными категориями  лиц о получении подарка в связи с их должностным положением  или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от реализации» следующие  изменения:
          1.1.  В пункт 13 добавить подпункт 13.1 следующего содержания:
«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации».

2.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава поселения

В.Г. Малых
Председатель Думы Куменского

городского поселения

К.А. Цыганков